INDICAÇÃO Nº 47/2019

Do edil:- Gutembergue Girasol Guimarães

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Executivo Municipal, para

providenciar a manutenção da Estrada Municipal JRH 010, destino

ao Rio do Peixe, até o final da mesma, porque ultimamente, a moto

niveladora está passando até as proximidades da Fazenda do Tico,

enquanto o restante da estrada está em péssimas condições de

tráfego.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, pelo fato de que tenho

verificado que está sendo feita a devida manutenção da referida

estrada, apenas até a Fazendo do Tico, enquanto que o restante da

estrada e suas ramificações estão sem manutenção e em péssimo

estado de conservação. Por isso a minha indicação para que seja

feita a devida manutenção em toda a sua extensão, bem como as

vias secundárias da mesma.

  Sala das Sessões, 21 de maio de 2019.

                    Gutembergue Girasol Guimarães
                  Vereador